
1

Decyzja nr 1/2025
Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek

z dnia 31.01.2025 r.

           w sprawie cennika cen detalicznych na drewno

znak sprawy:  NK.0210.2.1.2025 

Działając na podstawie § 22.3 Statutu PGL LP wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 

Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r. 

w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe oraz 

w oparciu o Zarządzenie Nr 120 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

1 października 2024 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2025-2026, zarządzam:

§ 1.

Wprowadzam do stosowania cennik cen detalicznych na drewno, stanowiący 

Załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

§ 2.

Szczegółowe zasady sprzedaży określa Regulamin sprzedaży detalicznej drewna 

w Nadleśnictwie Okonek, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszej decyzji.

§ 3.

Traci moc Decyzja nr 19/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek 

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie cennika cen detalicznych na drewno.

§ 4.

Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025r.

Podpisano elektronicznie
Zbigniew Dolla
Nadleśniczy



2

Cennik na drewno wielkowymiarowe

Średnica mierzona w połowie długości sztuki lub sekcji (bez kory)
do 24 cm 25-34 cm powyżej 35 cm do 24 cm 25-34 cm powyżej 35 cm Gatunek

Klasa
jakościowo-
wymiarowa Cena netto w zł za 1m3 Cena brutto w zł za 1m3

WA0 - 1217,39 1541,81 - 1497,39 1896,43

WB0 629,84 806,20 1058,14 774,70 991,63 1301,51

WC0 503,87 629,84 806,20 619,76 774,70 991,63
Buk

WD 453,49 503,87 554,27 557,79 619,76 681,75

WA0 - 560,31 686,16 - 689,18 843,98

WB0 377,20 464,30 530,14 463,96 571,09 652,07

WC0 342,91 400,86 456,76 421,78 493,06 561,81
Sosna 

WD 262,33 285,30 309,65 322,67 350,92 380,87

WA0 - 566,27 684,99 - 696,51 842,54

WB0 438,82 492,34 538,59 539,75 605,58 662,47

WC0 364,16 423,88 477,78 447,92 521,37 587,67
Świerk 

WD 284,41 314,63 363,43 349,82 386,99 447,02

WA0 - 714,45 846,65 - 878,77 1041,38

WB0 529,63 588,99 687,09 651,44 724,46 845,12

WC0 421,01 490,48 563,31 517,84 603,29 692,87
Modrzew 

WD 302,71 331,33 369,23 372,33 407,54 454,15

WA0 - 2456,50 3145,00 - 3021,50 3868,35

WB0 1105,00 1776,50 2550,00 1359,15 2185,10 3136,50

WC0 850,00 1224,00 1649,00 1045,50 1505,52 2028,27
Dąb 

WD 467,50 799,00 1105,00 575,03 982,77 1359,15

WA0 - 713,82 851,78 - 878,00 1047,69

WB0 481,12 560,12 641,10 591,78 688,95 788,55

WC0 393,07 441,42 507,45 483,48 542,95 624,16
Brzoza 

WD 338,43 374,20 405,65 416,27 460,27 498,95

Załącznik nr 1 
do Decyzji nr  1 /2025 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek



3

Cennik na drewno wielkowymiarowe kłodowane

Średnica mierzona w cieńszym końcu sztuki drewna (bez kory)
do 22 cm 23-32 cm powyżej 33 cm do 22 cm 23-32 cm powyżej 33 cm Gatunek

Klasa
jakościowo-
wymiarowa Cena netto w zł za 1m3 Cena brutto w zł za 1m3

WAK - 547,44 670,40 - 673,35 824,59

WBK - 453,63 517,96 - 557,96 637,09

WCK 335,03 391,65 446,26 412,09 481,73 548,90
Sosna

WDK 256,30 278,74 302,53 315,25 342,85 372,11

WAK - 528,47 639,26 - 650,02 786,29

WBK - 459,48 502,64 - 565,16 618,25

WCK 339,85 395,59 445,88 418,02 486,58 548,43
Świerk 

WDK 265,42 293,63 339,17 326,47 361,16 417,18

Cennik na drewno wielkowymiarowe o obniżonej jakości (pozaklasowe)

Średnica mierzona w połowie długości sztuki (bez kory)
do 24 cm 25-34 cm powyżej 35 cm do 24 cm 25-34 cm powyżej 35 cm Gatunek

Klasa
jakościowo-
wymiarowa Cena netto w zł za 1m3 Cena brutto w zł za 1m3

Buk WDP 235,96 262,15 288,34 290,23 322,45 354,66

Dąb WDP 375,99 642,57 888,84 462,47 790,36 1093,27



4

Ceny detaliczne na drewno pozyskane kosztem skarbu 

Sortyment Rodzaj Cena netto 
w zł za 1m3

Cena brutto 
w zł za 1m3        Uwagi

SO,ŚW,MD,DG,JD 240,00 295,20

DB,BK,GB,WZ,JS,BRZ 280,00 344,40
S2A – drewno 

średniowymiarowe stosowe 

Pozostałe liściaste 210,00 258,30

S2B C – drewno 
średniowymiarowe stosowe 

użytkowe (cienkie)
SO 355,00 436,65

średnica
od 5 do 12 cm w 

górnym końcu bez 
kory

S2B G – drewno 
średniowymiarowe stosowe 

użytkowe (grube)
SO 380,00 467,40

średnica od 13 cm 
w górnym końcu 

bez kory

S3B – drewno 
średniowymiarowe 
żerdziowe ogólnego 

przeznaczenia

Iglaste 350,00 430,50

SO,ŚW,MD,DG,JD 149,00 183,27

DB,BK,GB,WZ,JS,BRZ,AK 175,00 215,25
S4 – drewno 

średniowymiarowe stosowe 
na cele opałowe 

Pozostałe liściaste 135,00 166,05

M1 – drewno 
małowymiarowe Iglaste 230,00 282,90

M2 – drewno 
małowymiarowe opałowe Iglaste/Liściaste 125,00 153,75

cena ustalana dla 
szacowania drewna 
pokradzieżowego

Iglaste 50,00            
zł/mp 61,50Materiał porozbiórkowy  

z grodzeń, ambon 
i zwyżek Liściaste 70,00 

zł/mp 86,10



5

Ceny detaliczne na drewno pozyskane kosztem nabywcy 

Sortyment Rodzaj 
Cena 

netto w zł 
za 1m3 *

Cena 
brutto w 
zł za 1m3

Uwagi

SO,ŚW,MD,DG,JD 57,00 70,11

DB,BK,GB,WZ,JS,BRZ,AK 79,00 97,17
S4 – drewno 

średniowymiarowe stosowe 
na cele opałowe 

Pozostałe liściaste 57,00 70,11

Iglaste 23,00 28,29
M2 – drewno małowymiarowe 

opałowe Liściaste  35,00 43,05

Iglaste 6,00 7,38

M2 – drewno małowymiarowe 
opałowe; wyrabiane na 

powierzchniach 
odnowieniowych, pasach 

p-poż oraz w drzewostanach 
uszkodzonych, m.in. przez 

szkodniki wtórne. Warunkiem 
jest wyrobienie drewna na 

całej wskazanej powierzchni z 
wyniesieniem pozostałości 

poza powierzchnię 
oczyszczaną.

Liściaste  12,00 14,76

Iglaste 11,00 13,53

S4 – drewno 
średniowymiarowe stosowe na 

cele opałowe; wyrabiane na 
powierzchniach 

odnowieniowych, pasach 
p.poż oraz drzewostanach 
uszkodzonych, m.in. przez 

szkodniki wtórne. Warunkiem 
jest wyrobienie drewna na 

całej wskazanej powierzchni z 
wyniesieniem pozostałości 

poza powierzchnię 
oczyszczaną.

Liściaste  23,00 28,29

Na poszczególnej 
pozycji możliwe jest 
dla danego klienta 
zastosowanie tylko 
jednego sposobu 
wyrobu surowca 

(z porządkowaniem 
lub bez), a co za tym 
idzie, zastosowanie

jednego rodzaju ceny 
(niższej lub wyższej) 

dla całości 
wyrobionego przez 

danego klienta 
drewna.

* W przypadkach uzasadnionych gospodarczo, leśniczy może wnioskować o obniżenie ceny



6

     
Załącznik nr 2 

do Decyzji nr 1/2025
Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek

REGULAMIN SPRZEDAŻY DETALICZNEJ DREWNA 
W NADLEŚNICTWIE OKONEK

1. Przy sprzedaży detalicznej drewna ceny ustala i upublicznia Nadleśniczy.

2. Cennik detaliczny na surowiec drzewny jest powszechnie dostępny w biurze 
Nadleśnictwa i wszystkich leśnictwach. Ponadto cennik jest dostępny na stronie 
internetowej Nadleśnictwa: https://okonek.pila.lasy.gov.pl/.

3. Ceny drewna w cenniku detalicznym ustalane są na warunkach loco las po zrywce, 
za wyjątkiem drewna pochodzącego z samowyrobu.

4. Sortymenty objęte cennikiem detalicznym są wyrabiane zgodnie z Zarządzeniem 
nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 września 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia warunków technicznych stosowanych w obrocie surowcem 
drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

5. Sprzedaż drobnicy opałowej M2, drewna opałowego S4 może odbywać 
się na warunkach samowyrobu.

6. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest w siedzibie Nadleśnictwa Okonek w Okonku 
przy ul. Kolejowej 16 w dni robocze w godzinach 8:00-14:00.

7. Sprzedaż na rzecz klientów detalicznych jest prowadzona  
na podstawie sporządzonego przez leśniczego Wykazu surowca do sprzedaży 
detalicznej. 

Odbywa się według następujących zasad:
- po zadeklarowaniu przez klienta chęci zakupu, leśniczy wysyła skan 
Wykazu surowca sprzedaży detalicznej do działu finansowo - księgowego  
Nadleśnictwa,

- pracownik działu finansowo – księgowego, prowadzący sprzedaż, przesyła 
leśniczemu wartość kwoty do zapłaty, w celu przekazania informacji klientowi, 

-  wpłata może nastąpić:
 bezpośrednio przelewem na konto bankowe nr 79 2030 0045 1110 0000 0078 1570 

lub
 gotówką w kasie Spółdzielczego Banku Ludowego w Okonku na konto              

18 8941 1016 0050 0832 2000 0010 
lub

 bezgotówkowo- kartą płatniczą w siedzibie Nadleśnictwa 
- w tytule wpłaty należy podać numer Wykazu surowca sprzedaży detalicznej, 



7

- po potwierdzeniu dokonania wpłaty przez klienta, pracownik działu 
 finansowo - księgowego rejestruje sprzedaż na kasie fiskalnej i sporządza    zestawienie 
sprzedaży na podstawie paragonu, 

- na podstawie przesłanego skanu lub oryginału zestawienia sprzedaży leśniczy 
uprawniony jest do wydania drewna będącego przedmiotem sprzedaży, z 
zachowaniem obowiązku sporządzenia WZ - potwierdzania wydania i odbioru, 
- oryginał dokumentu potwierdzającego sprzedaż na kasie fiskalnej otrzymuje klient 
osobiście lub przesyłany jest (przez sekretariat Nadleśnictwa) drogą pocztową na 
wskazany wcześniej adres nabywcy.

8. Potwierdzeniem zawarcia umowy kupna sprzedaży przy sprzedaży detalicznej 
jest paragon wydrukowany z kasy fiskalnej wraz z „Zestawieniem sprzedaży na 
podstawie paragonu" lub faktura VAT, które uprawniają nabywcę do odbioru drewna. 
W przypadku wydruku faktury VAT, wydruk paragonu fiskalnego zostaje dołączony 
do kopii faktury pozostającej w dziale finansowo - księgowym.

9. Faktura sprzedaży detalicznej jest wystawiana na żądanie kupującego. Żądanie 
wystawienia faktury należy zgłosić przed wystawieniem dokumentu sprzedaży.

10. Zapłata za fakturę jest jednocześnie akceptacją regulaminu sprzedaży.
11. Nabywca potwierdza fakt otrzymania drewna, a leśniczy potwierdza fakt wydania 

drewna na druku WZ wystawionym przez leśniczego.
12. Odbioru drewna z lasu dokonuje nabywca we własnym zakresie i na własny koszt 

w uzgodnieniu z leśniczym, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od jego zakupu.
13. Nabywca może odjechać z załadowanym przedmiotem sprzedaży, z miejsca jego 

składowania, dopiero po jego sprawdzeniu przez sprzedającego lub osobę przez niego 
upoważnioną, co do jego ilościowej i jakościowej zgodności z dokumentami jego 
zakupu oraz po wystawieniu dokumentu WZ.

14. Drewno z oznacznikami należy układać na środku transportu tak, aby była możliwość 
ich odczytania.

15. Po terminie oznaczonym w pkt. 12, Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności 
za pogorszenie się jakości nieodebranego w wyznaczonym terminie drewna, 
jego utratę lub uszkodzenie.

16. W przypadku nieodebrania w terminie 14 dni od sprzedaży drewna iglastego 
w okresie od 15 marca do 15 października, nabywca ponosi koszty związane 
z ewentualnym zabezpieczeniem tego drewna przed szkodnikami owadzimi.

17. Wywóz drewna ze sprzedaży detalicznej odbywa się w dni robocze od poniedziałku 
do piątku. W wyjątkowych sytuacjach, spowodowanych warunkami zewnętrznymi, 
dopuszcza się wywóz drewna w inny dzień za zgodą Nadleśniczego lub jego 
Zastępcy.

18. Nabywca lub upoważniony przez niego przewoźnik dokonuje odbioru  ilościowego 
drewna.

19. Kupujący zobowiązuje się wykonać lub zorganizować przewóz drewna zgodnie 
z przepisami o ruchu drogowym i o drogach publicznych, w szczególności 
nie powodując zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz nie przekraczając 
dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisków osi pojazdu.

20. W dniu odbioru drewna leśniczy lub podleśniczy odnotowuje na dokumencie 
WZ datę i ilość wydanego drewna, a nabywca potwierdza ten fakt swoim podpisem. 
W przypadku konieczności odbioru drewna w kilku turach, każda partia drewna 
powinna być odnotowywana w ten sam sposób oddzielnie.



8

21. Nadleśnictwo odpowiada za wady ukryte drewna zgodnie z KC (Dział II 
art. 556 - 576).

22. Nabywcy przysługuje prawo składania reklamacji odnośnie jakości zakupionego 
drewna niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia jego wywozu z lasu.

23. Reklamacje jakościowe należy składać w formie pisemnej na adres Nadleśnictwa: 
Nadleśnictwo Okonek ul. Kolejowa 16; 64-965 Okonek.

24. Reklamacje rozpatrywane są przez upoważnionych pracowników Nadleśnictwa przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli nabywcy w ciągu 14 dni roboczych 
od otrzymania reklamacji. Rozpatrywane są wyłącznie reklamacje złożone 
na piśmie.

25. Drewno przeznaczone do sprzedaży detalicznej podlega sprawdzeniu przez osoby 
upoważnione do kontroli zgodnie z regulaminem kontroli wewnętrznej Nadleśnictwa 
Okonek.

26. Sprzedawca (Nadleśnictwo Okonek) informuje, że zasady dotyczące zbierania 
i przetwarzania danych związanych ze sprzedażą detaliczną w związku z realizacją 
art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zawiera załącznik nr 1 do Regulaminu 
sprzedaży detalicznej drewna w Nadleśnictwie Okonek.

.



9

Załącznik nr 1
do Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna

Nadleśnictwa Okonek (Decyzja nr 1/2025
Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek)

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako RODO lub ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych osobowych), informujemy, że:

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Nadleśnictwo Okonek, adres 

siedziby: 64-965 Okonek, ul. Kolejowa 16. Możesz się z Nami skontaktować drogą 

elektroniczną na adres okonek@pila.lasy.gov.pl, telefonicznie pod numerem 

672669101 lub tradycyjną pocztą na adres wskazany powyżej. 

2. Administrator powołał Inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować 

się pod adresem e-mail: iod@comp-net.pl

3. Cel przetwarzania, podstawę prawną oraz okres przechowywania danych 

osobowych przedstawia tabela:

Cel 

przetwarzania
Podstawa prawna przetwarzania Okres przechowywania danych

Sprzedaż 

detaliczna

Art. 6 ust. 1 lit. c RODO - wykonanie obowiązków 

wynikających z przepisów prawa, w tym szczególności 

rachunkowych i podatkowych 

Art. 6 ust. 1 lit. f RODO - ustalenia, dochodzenia 

lub obrony przed roszczeniami

Twoje dane osobowe będą 

przechowywane przez okres trwania 

umowy, a po ustaniu - zgodnie 

z obowiązującym Jednolitym 

rzeczowym wykazem akt dla PGL LP

4. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych 

przysługuje Państwu: 

 4.1.   Jeżeli podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit a lub b RODO: 

4.1.1.   prawo dostępu do treści danych o prawo do sprostowania danych 

o prawo do usunięcia danych (prawo do bycia zapomnianym)

4.1.2.prawo do ograniczenia przetwarzania danych o prawo 

do przenoszenia danych 

4.2.   Jeżeli podstawią prawną jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO: 

4.2.1prawo dostępu do treści danych 



10

4.2.2.prawo do sprostowania danych 

4.2.3prawo do ograniczenia przetwarzania danych 

4.3.   Jeżeli podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit e lub f RODO:

4.3.1prawo dostępu do treści danych

4.3.2prawo do sprostowania danych 

4.3.3.prawo do usunięcia danych (prawo do bycia zapomnianym) 

4.3.4.prawo do ograniczenia przetwarzania danych 

4.3.5.prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania danych

4.4.   Jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie Państwa zgody (art. 6 ust. 1 

lit. a RODO) dane będziemy przetwarzać do momentu jej wycofania. Zgodę można 

wycofać w każdej chwili, przesyłając wiadomość e-mail lub osobiście w siedzibie 

Administratora. Cofnięcie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

5. Jeśli dopatrzą się Państwo naruszeń ze strony ADO, co do bezpieczeństwa 

przetwarzania tych danych, istnieje możliwość wniesienia skargi do organu 

nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. Aktualny adres organu nadzorczego to: Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

6. Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne 

dla celów przedstawionych w tabeli za wyjątkiem celów wynikających z przepisów 

prawa, gdzie podanie danych jest obowiązkowe.

7. Państwa dane nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym również w formie profilowania.

8. W niektórych sytuacjach mamy prawo przekazywać Państwa dane dalej (jeśli jest 

to konieczne), aby móc wykonywać nasze usługi. Możemy przekazywać Państwa 

dane, w szczególności następującym odbiorcom:

8.1.   podmiotom przetwarzającym, którym zlecimy czynności przetwarzania 

danych,

8.2.   podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa,

8.3.   innym odbiorcom danych np. podmiotom dostarczającym przesyłki.

9. Państwa dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej z wyłączeniem sytuacji wynikających z przepisów prawa.


		2025-01-31T12:23:31+0000
	Zbigniew Dolla




